

Udkommer den sidste dag i hver måned og sendes som e-mail, eller omdeles første onsdag efter.

Udgiver: Helnæs Lokalråd, www.helnaes.dk, lokalraad@helnaes.dk

Redaktør: Pernille Naundrup, Lindhovedvej 33c.

Tekster til optagelse i HelnæsNyt sendes pr. mail til helnaesnyt@hotmail.com eller afleveres i postkassen på Lindhovedvej 33c (Fyrmesterboligen).

Frist for aflevering af materiale til optagelse er den 25. i måneden for udsendelse.

Det sker i August

Helnæs Kirke

03.08. kl. 19.00 Gudstjeneste v. Adam Boas

10.08. kl. 11.00 Højmesse v. Solbjørn Weismann

12.08. kl. 19.00 Foredrag v. Adam Boas i Helnæs Kirke

Adam Boas kommer med et humoristisk og levende foredrag om Sophus Boas tid frem mod gerningen som sømandspræst i Hamborg under krigen. Der bliver en pause med en forfriskning.

17.08. kl. 10.00 Fælles Gudstjeneste i Haarby Kirke v. Solbjørn Weismann

24.08. kl. 09.30 Fromesse i Helnæs Kirke v. Solbjørn Weismann

Helnæs Lokalhistoriske Arkiv

Helnæs Lokalhistoriske Arkiv Borgerhuset, Helnæs Byvej 63, har åbent for besøgende **lørdag den 2. august fra kl. 9.30 til kl. 11.30**

Helnæs Jagtforening Flugtskydning

Traditionen tro afholder Helnæs Jagtforening flugtskydning 3 gange i august: **14/8, 21/8 & 28/8, start kl 18:30**, det er muligt at købe pølser og drikkevarer mv. **Stedet markeres med skilte ved vejen på dagen.**

I/S Maen

Traditionen tro, tændes der for den gamle motor i pumpehuset på Maen, **fredag d. 15. august kl 14.**

Der er pølser og bajer til de fremmødte.

Fællesspisning

Der er fællesspisning igen **d. 22. august kl 18** i Borgerhuset.

Alle er velkomne. Tilmelding til Kristoffer på 51941977

Medbring drikke og service til eget brug.

Hilsen Madholdet.

Det sker i September

L'hombre

Der spilles torsdage i **ulige uger i efteråret fra 18.30 til 22.30.**

Første spilledag er 11. september hvor vi starter 18.00 med medbragt mad.

Erik "Skomagerhuset"

Helnæs Lokalhistoriske Arkiv - Byvandring

Helnæs Lokalhistoriske Arkiv arrangerer byvandring **søndag den 21. september kl. 14.** Turen begynder ved

Hejningegaard, Helnæs Byvej 41, (der er mulighed for parkering) og videre mod nord. Derefter samling i Borgerhuset til kaffe og lysbilleder. Alle kan deltage
Hilsen fra arkivet

L'hombre

Der spilles torsdage i **ulige uger i efteråret fra 18.30 til 22.30.** Første spilledag er 11. september hvor vi starter 18.00 med medbragt mad.

Erik "Skomagerhuset"

Det sker senere

Årskalender for Helnæs Forsamlingshus: 2025

25. oktober, arrangementet sammen med Borgerhuset.

11. november, Generalforsamling

13. December juletræsfest

8. marts 2026 kvindebrunch

Meddelelser

Helnæsfilm Status

Den samlede støtte fra Assens Kommune, Helnæs Lokalråd samt Helnæsboere betyder, at der nu er økonomisk grundlag for filmen. Det betyder samtidig, at der ikke er behov for flere støttebidrag.

Filmgruppen er, sammen med de unge mediefolk, allerede godt i gang med at lave selve filmen. Målet er, at filmen bliver færdig i løbet af efteråret.

Lokalarkivet og filmgruppen vil gerne sige mange tak til Assens Kommune for modtagelse af 20.000 kr. og til Helnæs Lokalråd for tilsagn om 5.000 kr.

Lokalarkivet og filmgruppen er overvældet over den lokale opbakning til filmen og vil gerne sige mange tak til Helnæsboerne for et samlet støttebidrag på 12.750 kr. samt sige mange tak for opbakningen generelt i form af positive tilkendegivelser, feedback og deltagelse.

Foreninger

Galleri Langager

På august udstillingen kan vi byde velkommen til 5 helt nye kunstnere i vores forening. Vi fejrer åbningen af udstillingen med bobler og knas **d. 2. august kl. 14**, hvor vi også har besøg af den anerkendte kunstner og stifter af Art Academy, Christina Kjelsmark, som vil sige et par ord om sit liv med akrylmaling og sin passion for farver.

En anden af Christinas passioner er strik, og man er velkommen til at medbringe sit strikketøj og få en snak om strik og farver. Alle er hjertelig velkomne!

Ud over udstillinger har vi også en række spændende workshops i galleriet. I august har vi hele to:

3.august har Christina Kjelsmark en workshop, hvor hun tager deltagerne med ud i landskabet med skitsebog og farver. Det handler om at se og sanse og om gennem grundlæggende tegne/male teknikker at kunne håndtere sine indtryk.

24.august kan man sammen med Gitte Madsen lære, hvordan man kan lave sine egne kort og små kunstværker med Gelli Prints - en printteknik, hvor man trykker strukturer og mønstre i flere lag og laver de smukkeste ark papir. Billetter til workshops kan købes via vores hjemmeside: www.gallerilangager.dk

Helnæs Kultur og Musikforening

Koncert i Helnæs Kirke lørdag 16. august kl. 19.30

Via Feminae spiller musik af kvindelige komponister.

Vi hører sjældent klassiske værker komponeret af kvinder. De bliver ofte overset i en mandsdomineret musikverden, men ved denne koncert kommer vi på en musikalsk rejse op gennem tiden helt fra middelalderen til vore dage. Det viser sig, at et stort antal kvinder var anerkendt i deres samtid og skrev skønne værker, der beviste deres værd. Koncerten bindes sammen af digte, anekdoter og breve skrevet til og af komponisterne selv. Christina Holm, mezzosopran. Tine Maj Kofoed Antonsen, klarinetter. Poul Udbye Pock Steen, tangentinstrumenter. Besøg www.helnæskultur.dk og læs mere.

Nyt Fra Lokalrådet

- Bestyrelsen holder ferie i juli, så næste møde er sidste onsdag i august.
- Vi ønsker fortsat god sommer. 🌞🕶️